
Объявление о проведении торгов

Сообщение №8172874 от 11.02.2022 15:21:01 МСК

ПУБЛИКАТОР

Пустошилов Евгений Федорович

ИНН: 504700567727 СНИЛС: 013-039-504 99

Адрес для корреспонденции: 121615, г. Москва, а/я 86

Данные СРО АУ: 

Союз арбитражных управляющих "Возрождение"

ИНН: 7718748282 ОГРН: 1127799026486

Адрес: 107078, г Москва, г Москва, ул. Садовая-Черногрязская , дом 8, стр.1, офис 304

ДОЛЖНИК

ЗАО "ВАШЪ ФИНАНСОВЫЙ ПОПЕЧИТЕЛЬ"

ИНН: 7713006720 ОГРН: 1037739020550

Адрес: 123022, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА БОЛЬШАЯ ДЕКАБРЬСКАЯ, 3, 5

Номер дела: А40-140405/2020 179-219 Б

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый аукцион

Открытая форма подачи предложений о цене

12.04.2022 12:00

Альфалот

Прием заявок: с 14.02.2022 00:00 по 07.04.2022 12:00

К участию в Торгах допускаются физические и юридические лица (далее – Заявитель), зарегистрированные в 
установленном порядке на электронной площадке ООО «Аукционы Федерации» – https://bankrupt.alfalot.ru. 
Для участия в торгах Заявитель представляет Оператору электронной площадки заявку на участие в торгах и 
прилагаемые к ней документы, подписанные квалифицированной электронной подписью Заявителя. Заявка 
на участие в торгах должна соответствовать требованиям, установленным в соответствии с Федеральным 
законом от 26.10.2002 №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и указанным в сообщении о 
проведении торгов, и оформляется в форме электронного документа, подписанная квалифицированной 
электронной подписью Заявителя. 
Заявка на участие в торгах составляется в произвольной форме на русском языке и должна содержать 
указанные в сообщении о проведении торгов следующие сведения: наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения, почтовый адрес Заявителя (для юридического лица); фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства Заявителя (для физического лица); номер 
контактного телефона, адрес электронной почты Заявителя, сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности Заявителя по отношению к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале Заявителя арбитражного 
управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или 
руководителем которой является арбитражный управляющий. 
К заявке на участие в торгах могут прилагаться копии следующих документов: выписка из единого 
государственного реестра юридических лиц (для юридического лица), выписка из единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя), документы, 
удостоверяющие личность (для физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица); документ, в котором содержится решение 
уполномоченного органа юридического лица об одобрении или о совершении крупной сделки, если 
требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено 
законодательством Российской Федерации для соответствующих юридических лиц и если приобретение 
имущества или внесение денежных средств в качестве задатка являются крупной сделкой для Заявителя; 
документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени Заявителя. Документы, 
прилагаемые к заявке на участие в торгах, представляются в форме электронных документов, подписанных 
квалифицированной электронной подписью Заявителя. 



Заявитель вправе отозвать заявку на участие в торгах не позднее окончания срока представления заявок на 
участие в торгах посредством направления оператору электронной площадки электронного сообщения, 
подписанного квалифицированной электронной подписью Заявителя. Заявитель вправе изменить заявку на 
участие в торгах не позднее окончания срока представления заявок на участие в торгах путем представления 
новой заявки, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана.

Дополнительно: 

Информацию об ознакомлении с имуществом должника можно получить у Организатора торгов, 
заблаговременно направив на электронную почту: arbitrmgr@gmail.com заявку с указанием паспортных 
данных лица, желающего ознакомиться, номера телефона и электронной почты для связи.

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Доля в коммерческой организации: наименование и организационно-

правовая форма организации: ООО «Контрактсельхозстрой», ИНН 

5075026453, ОГРН 1145075001455, местонахождение организации 

(адрес): 143122, Московская область, д Орешки, д. 93, ком. 39, 

уставный, складочный капитал: 15 110 000,00 руб., доля участия: 20%. 

Ценные бумаги

Начальная цена: 15 000,00 р.

Шаг аукциона: 5,00 %

Задаток: 10,00 %

Текст сообщения 
Организатор торгов - конкурсный управляющий ЗАО "ВАШЪ ФИНАНСОВЫЙ ПОПЕЧИТЕЛЬ" (ОГРН 
1037739020550, ИНН 7713006720, адрес 123022, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА БОЛЬШАЯ ДЕКАБРЬСКАЯ, ДОМ 3 
КОРП 5, решением Арбитражного суда города Москвы от 23 июня 2021 г. по делу № А40-140405/20-179-219 
Б введена процедура конкурсного производства) – Пустошилов Евгений Федорович (ИНН 504700567727, 
СНИЛС 013-039-504 99, почтовый адрес: 121615, г. Москва, а/я 86, адрес электронной почты: 
ArbitrMgr@gmail.com, контактный номер -) - член Союза АУ "Возрождение" (ОГРН 1127799026486, ИНН 
7718748282, адрес: 107078, г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 8, стр. 1, оф. 304), сообщает о продаже 
имущества ЗАО "ВАШЪ ФИНАНСОВЫЙ ПОПЕЧИТЕЛЬ" на электронных торгах в форме открытого аукциона с 
открытой формой представления предложений о цене. 
 
Предметом торгов является следующее имущество: 
Лот 1: Доля в коммерческой организации: наименование и организационно-правовая форма организации: 
ООО «Контрактсельхозстрой», ИНН 5075026453, ОГРН 1145075001455, местонахождение организации 
(адрес): 143122, Московская область, д. Орешки, д. 93, ком. 39, уставный, складочный капитал: 15 110 000,00 
руб., доля участия: 20%. 
 
Преимущественным правом приобретения имущества ЗАО «Вашъ Финансовый Попечитель» по Лоту 1 на 
торгах обладает само ООО "Контрактсельхозстрой". Для обеспечения реализации преимущественного права 
приобретения имущества ЗАО «Вашъ Финансовый Попечитель» по Лоту 1 Конкурсный управляющий 
направляет заказным письмом ООО  "Контрактсельхозстрой" уведомление о продаже имущества должника, 
с указанием цены продажи имущества должника, определенной на торгах. Конкурсный управляющий 
продает имущество ЗАО «Вашъ Финансовый Попечитель» по Лоту 1 лицу, имеющему преимущественное 
право приобретения по цене, определенной на торгах. Если лицо имеющее преимущественное право 
приобретения отказалось от покупки, то  Конкурсный управляющий направляет договор победителю торгов. 
 
Торги проводятся путем повышения начальной цены продажи имущества на «шаг аукциона», который 
составляет 5% от начальной цены продажи лота. 
Торги имуществом должника будут проведены в 12:00 часов по московскому времени 12 апреля 2022г. на 
электронной площадке ООО «Аукционы Федерации» – https://bankrupt.alfalot.ru. 
Оператор электронной площадки ООО «Аукционы Федерации» – https://bankrupt.alfalot.ru (далее – 
Оператор) обеспечивает проведение Торгов. 
Прием Оператором заявок и предложений о цене приобретения имущества должника на участие в Торгах 
осуществляется с 00:00 часов по московскому времени 14 февраля 2022 г. до 12:00 часов по московскому 
времени 07 апреля 2022г. 
К участию в Торгах допускаются физические и юридические лица (далее – Заявитель), зарегистрированные в 
установленном порядке на электронной площадке ООО «Аукционы Федерации» – https://bankrupt.alfalot.ru. 
Для участия в Торгах Заявитель представляет Оператору заявку на участие в Торгах. 
Заявка на участие в Торгах должна содержать: наименование, организационно-правовая форма, место 



нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, 
сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, адрес электронной 
почты, сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности Заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, финансовому управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в 
капитале Заявителя саморегулируемой организации арбитражных управляющих, предложение о цене 
имущества. 
Для участия в Торгах Заявитель представляет Оператору в электронной форме подписанный электронной 
подписью Заявителя договор о внесении задатка. Заявитель обязан в срок до даты окончания приема заявок 
на участие на торгах и в соответствии с договором о внесении задатка внести задаток путем перечисления 
денежных средств на счет для зачисления задатков: получатель платежа – Получатель ООО «Аукционы 
Федерации», ИНН 0278184720, Расчетный счет 40702810729330000981 в Филиал «Нижегородский» АО 
«Альфа-Банк» г. Нижний Новгород БИК 042202824 к/с 30101810200000000824. В назначении платежа 
необходимо указывать наименование должника, наименование Заявителя, дату проведения Торгов, за 
участие в которых вносится задаток, номер лота. Заявитель вправе направить задаток по вышеуказанным 
реквизитам без представления подписанного договора о внесении задатка. В этом случае перечисление 
задатка Заявителем считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о внесении 
задатка. 
Задаток за участие в Торгах составляет 10 (Десять) процента от начальной цены лота. Датой внесения задатка 
считается дата поступления денежных средств, перечисленных в качестве задатка, на счет задатков. 
С проектом договора, заключаемого по итогам Торгов (далее - Договор), и договором о внесении задатка 
можно ознакомиться на электронной площадке ООО «Аукционы Федерации» – https://bankrupt.alfalot.ru. 
Заявитель вправе изменить или отозвать заявку на участие в Торгах не позднее окончания срока подачи 
заявок на участие в Торгах, направив об этом уведомление Оператору. 
Организатор торгов рассматривает предоставленные Заявителями Оператору заявки с приложенными к ним 
документами, устанавливает факт поступления задатков на счет Организатора торгов в срок, установленный 
в настоящем сообщении, и по результатам принимает решение о допуске или отказе в допуске Заявителя к 
участию в Торгах. Непоступление задатка на счет Организатора торгов, указанный в настоящем сообщении, 
или поступление задатка по истечении срока, установленного в настоящем сообщении, или поступление 
задатка в размере меньшем, чем это установлено в настоящем сообщении, являются основаниями для 
отказа в допуске Заявителя к участию в Торгах. Заявители, допущенные к участию в Торгах, признаются 
участниками Торгов (далее – Участники). Оператор направляет всем Заявителям уведомления о признании 
их Участниками или об отказе в признании их Участниками. 
Предложения о цене заявляются участниками торгов открыто и размещаются оператором электронной 
площадки на электронной площадке с указанием точного времени их поступления, а также времени, 
оставшегося до истечения срока представления таких предложений. 
Торги проводятся путем повышения начальной цены продажи имущества на величину, равную "шагу 
аукциона". 
Если в течение одного часа с момента начала представления предложений о цене не поступило ни одного 
предложения о цене, торги с помощью программно-аппаратных средств сайта завершаются автоматически, 
при этом представление и принятие предложений о цене прекращаются. В случае поступления предложения 
о цене в течение одного часа с момента начала представления предложений о цене время представления 
предложений о цене продлевается на тридцать минут с момента представления каждого из таких 
предложений. 
Если в течение тридцати минут после представления последнего предложения о цене (не учитывая 
отклоненных предложений о цене) не поступило следующее предложение, торги с помощью программно-
аппаратных средств сайта завершаются автоматически. 
Во время проведения торгов с помощью программно-аппаратных средств сайта предложение о цене в 
момент его поступления отклоняется с направлением лицу уведомления об отказе в приеме его 
предложения с указанием причин отказа в случае, если: 
а) предложение о цене представлено по истечении установленного срока представления предложений о 
цене; 
б) предложение о цене увеличено в размере, не равном "шагу аукциона", меньше или равно ранее 
представленному предложению о цене; 
в) одним участником представлено второе предложение о цене подряд при отсутствии предложений других 
участников торгов. 
Выигравшим аукцион признается участник, предложивший наиболее высокую цену за продаваемое 
имущество. 
Результаты Торгов оформляются протоколом о результатах проведения Торгов в день их проведения. 
Протокол о результатах проведения Торгов, утвержденный Организатором торгов, размещается на 
электронной площадке ООО «Аукционы Федерации» – https://bankrupt.alfalot.ru. 
Организатор торгов в течение 5 (Пять) дней с даты подписания протокола о результатах проведения Торгов 
направляет победителю на адрес электронной почты, указанный в заявке на участие в Торгах, предложение 
заключить Договор с приложением проекта данного Договора. 



Победитель обязан в течение 5 (Пять) дней с даты направления на адрес его электронной почты, указанный в 
заявке на участие в Торгах, предложения заключить Договор и проекта Договора, подписать Договор. О 
факте подписания Договора Победитель любым доступным для него способом обязан немедленно 
уведомить Организатора торгов. Неподписанные Договора в течение 5 (Пять) дней с даты его направления 
Победителю означает отказ (уклонение) Победителя от заключения Договора. Сумма внесенного 
Победителем задатка засчитывается в счет цены приобретенного лота. 
Победитель обязан уплатить Продавцу в течение 30 (Тридцать) дней с даты заключения Договора 
определенную на Торгах цену продажи лота за вычетом внесенного ранее задатка по следующим 
реквизитам: Получатель – ЗАО «ВАШЪ ФИНАНСОВЫЙ ПОПЕЧИТЕЛЬ», банк Получателя – АО "Альфа-Банк", 
ИНН 7713006720, Счет 40701810101300001617, БИК 044525593, кор. счет 30101810200000000593. В 
назначении платежа необходимо указывать наименование гражданина и Победителя, реквизиты Договора и 
дату проведения Торгов. В случае, если Победитель не исполнит свои обязательства, указанные в настоящем 
сообщении, Организатор торгов и продавец освобождаются от всех обязательств, связанных с проведением 
Торгов, с заключением Договора, внесенный Победителем задаток ему не возвращается, а Торги 
признаются несостоявшимися. 
Организатор торгов вправе отказаться от проведения Торгов не позднее, чем за 3 (Три) дня до даты 
подведения итогов Торгов. 

Документы

- Договор купли-продажи доли в уставном капитале (проект).doc
- Договор о задатке (проект).docx

Связанные сообщения

- Объявление о проведении торгов №8172874 от 11.02.2022
- Сообщение о результатах торгов №8593998 от 13.04.2022
- Сведения о заключении договора купли-продажи №8655167 от 21.04.2022

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Сведения о сертификате 

подписанта

Подписант: Максименко Андрей Александрович

ИНН: 771775111439

Отпечаток сертификата B65D26ADB78C3DFC3DAB94B51727852CE308D239


